**Caput 84e**

Eodem anno Wilhelmus comes pro recuperacione dominii sui Frisiam Orientalem debellare disponens, deputavit in mari piratas crudeles, qui rapinam ab agris ville Mardensis frequenter abduxerant, et incaute navigantes Frisones in ponto sepe submerserant. Demum per quosdam venerabiles abbates et 5 cives Stravrienses tumultus belli remissus est, et dies ad interloquendum de convencionis pacis in Harlem assignatus est, ubi tandem terminato placito sub hac forma compositionis inter utramque partem fedus amicicie reformatum fuit, quatenus cuncti Frisones citra rivulum Lavice commandantes debeant infra biennium more vasallorum bona sua feodalia de manu predicti comitis suscipere, iusticiarios suos absque contradictione quavis admittere, et villicis suis 10 tributa iusta reddere. Itaque pace reformata Frisones per ostensionem cuiusdam antiqui registri docuerunt extunc Wilhelnum comitem, qua solemnitate principes Hollandie tenerentur Orientalem Frisiam introire et ex arduis causis ibidem iudicium et iusticiam exercere.

**Cap. 84d**

- 2 prelibatus *cet* prefatus AB  
 3 sua castra figi CD sua castra fingi AB sua figi castra G  
 6 interimere III perimere G  
 9 tubis *cet* tuba D  
 10 lassitudine victus *cet* lassatus A12B lassatus est A3  
     die xxiiia CD134 die 13 D2 die xxiiii AB xxiiia die G

**Cap. 84e**

- 2 piratas A3CD123 piretas D4 piratos G13B pyratos G2A12  
 4 in ponto III onibr G  
     submerserant *cet* submergerunt A submerserunt B  
 8 rivulum GAB revelum CD  
     debeant III debent G  
 9 suscipere III suscipere et G  
 10 quavis *cet* onibr A  
 11 reddere III redi G  
 12 extunc III tunc G  
 13 tenerentur III tenentur G

**Caput 84f**

1. *Proc. 229.*  
*p. 232*
2. Anno Domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>XXIX<sup>o</sup> etc.  
 Istis quasi vicino temporibus . . . Bauri socia, videlicet comitis filia, quasdam litteras versus Hollandiam dirigit, quarum unam Egmondensi preposito, abbati videlicet Theoderico, in hec verba per ordinem destinavit:

Margareta, Dei gratia Romanorum imperatrix semper augusta venerabili viro abbatii Egmondensi . . . gratiam suam et omne bonum. Cum ad ipsius laudem . . . Deus . . . dividens singulis, prout vult, hiis diebus . . . statum nostrum grandevum ad culmen gratie singularis prerogative . . . dignatus fuerit sublimare, quod auribus vestris devotis . . . cupimus insonare . . . scire volumus, quod in urbe XVII die Januarii mensis . . . multis honoribus et dignitatibus, tripudiis, ceremoniis et ceteris quamplurimis . . . ornatibus ad hoc spectantibus specialiter et consuetis, in ecclesia beati Petri cesareo et imperiali dyademate fuimus magnifice coronate. . . . Datum Rome primo idus martii.